
   QUILMES, 5 de marzo de 2012 
 

 

VISTO el expediente Nº 827-0832/10, y las Resoluciones (C.S.) Nº 

415/09  y  691/11 y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el curso de ingreso forma parte de la política institucional 

desarrollada en la Universidad proponiéndose como proceso tendiente a 

fortalecer los saberes y competencias de los aspirantes y proveer al conjunto 

de ellos herramientas que faciliten su ingreso a la educación superior. 

 Que corresponde a dicho órgano de gobierno, de acuerdo a las 

prerrogativas del artículo 62º, Inc. e) “Disponer anualmente el calendario 

académico, la oferta educativa y las condiciones de admisibilidad para cada ciclo 

lectivo, de acuerdo con la evolución de los recursos patrimoniales, físicos y 

humanos de la Universidad, así como de sus objetivos”. 

Que las Coordinaciones de los ejes del Curso de Ingreso han 

elevado un Orden de Mérito para el eje de Matemática,  y el eje de Física y 

Química, en virtud de la Convocatoria pública y abierta llevada acabo. 

Que una vez aprobado el orden de mérito para los distintos ejes, el 

Departamento de Ciencia y Tecnología deberá proceder a la designación de  

dichos docentes. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión del 

Consejo Departamental de Ciencia y Tecnología ha emitido despacho 

favorable. 

Por ello, 

 



EL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- Aprobar el orden de mérito de Auxiliares Académicos de 

Docencia para el Curso de Ingreso 2012, en sus distintos ejes según se 

especifica en los Anexos que forman parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2º.- Facultar al Sr. Director del Departamento de Ciencia y 

Tecnología, Dr. Daniel Ghiringhelli, para que designe ad-referéndum del 

Consejo Departamental, a los Auxiliares Académicos de Docencia para el 

Curso de Ingreso 2012 hasta el número que sea necesario cubrir de acuerdo al 

orden de mérito y en virtud de los requerimientos del Eje. 

ARTICULO 3º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese.  

 

Res. CD CyT Nº 019/12 

 
FIRMADA POR: Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y 
Tecnología   



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Auxiliares Académicos de Docencia (Eje Fisica y Quí mica) 

Formación Académica Docencia 
Apellido y Nombre Docencia 

UNQ General Específica  Pedagógica  General Específica  
Producción 

docente Investigación  Otros  Puntaje  

Semenza, Marcela 22,15  70 8  207  3 7 323,15 
Gonzalez, Virginia 55 55  10  67 4 9,1 2 202,1 
Fernandez, Fernando   80  30 72 12  4 198 
Miele, Ana Belen 50 55  10 2 46  6,5  169,5 
Duhart, José 42 60   4 26  5,6 1 138,6 
Fox, Ana Romina 37,5 53    43  1,3  134,8 
Gimenez, Ana María 3  60 10 6 35   2 116 
Scagliotti, Ariel   75   35 1,8  4 115,8 
Faglioli, Ulises  60   6 36  1,4  103,4 
Vicente, Mariana 
Soledad 

 55    42  3,5  100,5 
Frassanito, Bruno 5 51  10 16 10  1,1 5 98,1 
Zea, Diego 11,4 52   2 24 1 5  95,4 
Arias, Raul   65  18 8  3,4  94,4 
Tufo, Ana 5 60    16  6,6  87,6 
Rabey, Mariana 4,8 60   14   8,6  87,4 
Bertana L, Julieta  50  14,5  12  3,1 2 81,6 
Stephan, Betina 3,7 55   10   10.6  79,3 
Sabaini, María Belen  55  10    8,6 2 75,6 
Garavaglia, Matías  55  3 2 5 2 7,7  74,7 
Mandile, Marcelo  51  2  12  6,9 1 72,9 
Garona, Juan 1 55   2   15,1  73,1 
Sycz, Gabriela  55   9 6  2,2  72,2 
Lopez, Maximiliano  50   4 12  5,5  71,5 
Bianchi, Paola  52  10 2   4,6 1 69,6 
Rivero Velez, Toa 
Sumak 

 65      0,3  65,3 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Macías, Daniel  55    10    65 
Greco, Mariana 0,5 55  2 1   5  63,5 
Sanchez, Mirna  51     2 8 2 63 
Bosisio, Natalia  55   2   4,4  61,4 
Turco, Cecilia  55      3,5 2 60,5 
Barber, Mariana 1,8 52   4   2,6  60,4 
Di Bella, Daniela 2,8 50   2 4  1,3  60,1 
Clauzure, María A  55   2   2,2  59,2 
Cayrol, María F  55      3,6  58,6 
Nuñez, Natalia  58      0,3  58,3 
Baccarini, Leticia  55      2,7  57,7 
Caffaro, María Marta  50   6   1,5  57,5 
Rivadeneyra, Leandro 0,5 52   1   2,3  55,8 
Cámara, Maria  50      5,1  55,1 
Oliferuk, Sonia  53      1  54 
Lopez, Ramiro 
Lorenzo 

 50      1,3  51,3 
Whelan, Agustina  50      1,1  51,1 
Barboza. Alejandro  50      0,2  50,2 

 

Instructores 

Formación Académica Docencia 
Apellido y Nombre Docencia 

UNQ General Específica  Pedagógica  General  Específica  
Producción 

docente Investigación  Otros  Puntaje  

Belizán, Alejandra 129,25 65  5 28 285 7 17 17 553,25 
Capello, Mariana 97,75 55  38 4 202 18 10,6 15 440,35 
Sceni, Paula 140 65  33  157 27 11,9 14 447,9 
Hainich, Ernesto 113,4 52    263 4 3,6 3 439 
Padin, Emilse 86,25 55  6,5  166  7.9  329,15 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Cálcena, Eugenio 52,75 55  33 16 96 2 3,2 8 265,95 
Orellana, Mariana 74,95 55  14 9 96  8,9 8 265,85 
Schilrreff, Priscila 75,25 60  5  108  9,7 2 259,95 
Rota, Romina 14,25 60  13 37 42 2 11,9  229,65 
Iñigo, Sabrina 20,5 70    60  5,7  156,2 
Borio, Cristina 4,5 55   18  2 4,8  84,3 

 

Auxiliares Académicos de Docencia (Eje Matemática)  

              

 Docente Título Capacitación  
Antecedentes 
Docentes en 
otras Áreas 

Antecedentes 
Docentes 

Mate Secund.  

Ingreso 
UNQ 

Otros 
Ingresos  

Materia 
Matemática 

en UNQ 

Antecedentes  
Matemática 

Desempeño 
y  

Antigüedad 
en UNQ 

Encuesta 
UNQ Otros  Suma 

1 D 'andrea Leonardo 
Javier 

250 40  135 180 215 110 130 110 47 10 1227 

2 Brunovsky Vanesa 250   135 180   500 80  24 1169 

3 Melgarejo Ana Maria 100 40  135 90   500 70 60  995 

4 Niekraszewicz 
Leonardo Andres 250   135  175  400   14 974 

5 Klein Alexander 250 40 90  270 25  50 150 72 20 967 

6 Sosa Guillermo 
Walter 100 40  60 270 110  88 132 80 6 886 

7 Nuñez Adriana 
Fabiana 100    45 25  600 50 60  880 

8 Aguirre Patricia 
Haydee 250 40  90 135   100 90 80 30 815 

9 Fernandez Maria 
Isabel 100 40  135 315    120 80 20 810 

10 Gundin Daniel 
Alberto 150 40 30 105 180   75 150 20 10 760 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

11 Orsi Gabriela Ines 100 40  135 180 50   110 80  695 

12 Bartoletti Marcelo 
Ruben 100 40  37,5 180  55 35 90 63 4 605 

13 Alessandrini Monica 100 30  135 90   100 70 60  585 

14 Crava Susana 
Beatriz 120 20  135 180    50 63  568 

15 
Frassanito Bruno 
Vicente 70   90 45  225  40 20  490 

16 Formoso Lilian Ines 100   135 90   140 20   485 

17 Lopez Galvan Alberto 
Manuel 

150       280    430 

18 Gonzalez Sandra 
Maria 150   135    140   2 427 

19 Cabral Sanabria 
Graciela Noemi 250   135        385 

20 Fernandez Fernando 
Sergio 100  280         380 

21 Flores Nadia 
Carolina 150   75 45 50   30   350 

22 Nuñez Paula 
Soledad 250   75        325 

23 Gimenez Ana Maria 100 5   135    30 40 5 315 

24 Traverso Zelmira 
Silvia 100   135    75    310 

25 Gonzalez Lucia 
Maria 150     50  105    305 

26 Araya Marcos 
Eusebio 100   75    100    275 

27 Wilson Joaquin 
Jaime 100   75  25  70   2 272 

28 Bollón Maria Fabiana 100   135       30 265 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

29 Azzaff Andrea 100 10  135        245 

30 Corimayo Mirian 
Esther 100   135       2 237 

31 Baldassarre Emiliano 
Andres 70   105   55     230 

32 Zapata Nancy 
Susana 170   15    25    210 

33 Cerrudo Matias Hugo 100   15   90    2 207 

34 
Chumba Gustavo 
Alberto 100   30  75     2 207 

35 Franco Flavia Julieta 100   75    25    200 

36 Pintos Carlos Alberto 150   45       2 197 

37 Segura Edgar 
Esteban Tomas 100      90     190 

38 Acevedo Adriana 
Marta 100     90      190 

39 Olmos Pavia Melina 
Natacha 100   60    25    185 

40 Laclau Norma Edith 100   75       2 177 

41 Fagioli Ulises 
Norberto 100     75      175 

42 Clemente Gisela 
Vanesa 100   60        160 

43 Benitez Juan Manuel 100   60        160 

44 Basualdo Camila 
Valeria 100 10  45       2 157 

45 Pavicich Maria 
Cecilia 95  10   50      155 

46 Arias Raul Eduardo 100     50      150 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

47 Garcia Noelia Silvina 100 10    30      140 

48 Perrone Nidia 100 10    15     2 127 

49 Segarra Roberto 
Eduardo 100 10  15       2 127 

50 Fraquelli Mariana 100 10    15      125 

51 
Osamendia Juan 
Manuel 100   22,5        123 

52 
Rojas Villarroel Saul 
Horacio 100           100 

53 Nuñez Natalia Elena 100           100 

54 Meller Martin 
Gustavo 100           100 

55 Macias Daniel Fabian 100           100 

56 Iglesias Zanet Maria 
Rosa 100           100 

57 Gizzi Ruben Angel 100           100 

58 Barcenas Reyes 
Gustavo 100           100 

59 Fernandez Lisandro 70  20         90 

60 Barber Mariana 70  20         90 

61 Fox Ana Romina 70  20         90 

62 Sanchez Mirna 
Lorena 70  10         80 

63 Oliferuk Sonia 70  10         80 

64 Chaves Claudia Elisa 70 10          80 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

65 Zea Diego Javier 70           70 

66 Whelan Agustina 
Ines 70           70 

67 Rodriguez Myrian 
Graciela 70           70 

68 Garavaglia Matias 
Javier 70           70 

69 Di Bella Daniela 70           70 

70 
Demirllian Dabul 
Pablo 70           70 

71 Cayrol Maria 
Florencia 

70           70 

72 Caffaro Maria Marta 70           70 

73 Baccarini Leticia 70           70 

 

 


